

**Protokół Nr 57/2016
z posiedzenia Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
w dniu 2 marca 2016r.**

W posiedzeniu Zarządu udział wzięli Członkowie Zarządu Powiatu, Przewodnicząca Rady Powiatu Nowotomyskiego – Maria Galas, Sekretarz Powiatu – Ryszard Napierała oraz Skarbnik Powiatu – Agnieszka Biegaj, zgodnie z listą obecności, która stanowi *załącznik nr 1* do protokołu.

Na posiedzeniu nieobecny Wicestarosta Nowotomyski – Tomasz Kuczyński.

Na posiedzenie Starosta zaprosił również Kierownika Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska – Zofię Pacholak – Laskowską, Kierownika Wydziału Budownictwa i Architektury – Benignę Dziudziel oraz Kierownika Wydziału Edukacji, Kultury i Komunikacji Społecznej – Marka Nyčkowiaka.

W posiedzeniu Zarządu uczestniczył również Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Policealnych w Nowym Tomyślu – Ryszard Tratwał wraz z nauczycielami: panią Agnieszką Kaczmarek – polonistką i panem Markiem Tudorowskim – matematykiem, pani Marta Kołodziejczyk wraz z synem Dominikiem, Sołtys wsi Szarki pani Bożena Pierzyńska, pani Karina Pankowska – Rodak oraz pan Stefan Schulc.

Starosta zapytał, czy do porządku obrad są propozycje lub uwagi? Propozycji i uwag nie było.

Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad, który stanowi *załącznik nr 2* do protokołu.

Ad.1.

Podjęcie decyzji w sprawie kierunków naboru w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Policealnych w Nowym Tomyślu oraz w Zespole Szkół Nr 2 w Zbąszyniu.

Starosta poprosił Kierownika Wydziału Edukacji, Kultury i Komunikacji Społecznej o zabranie głosu.

Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Komunikacji Społecznej – Marek Nyčkowiak poinformował, że w dniu dzisiejszym przewiduje się podjęcie decyzji Zarządu Powiatu w sprawie kierunków naboru w wymienionych szkołach. Nie ma przedstawicieli Zespołu Szkół Nr 2 w Zbąszyniu, ale Kierownik Nyčkowiak dodał, że wraz z Dyrektorem Szkoły w Zbąszyniu i Starostą było spotkanie w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Sulechowie celem prowadzenia rozmów w temacie dojazdów uczniów z kierunku technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej na praktyki. Kierownik Nyčkowiak poprosił o wysłuchanie przedstawicieli Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Policealnych.

Pan Marek Tudorowski poinformował, że chcą powrócić do tematu wyrażenia przez Zarząd Powiatu zgody na utworzenie w Szkole klas technikum informatycznego i ekonomicznego. Pan Tudorowski ponownie przedstawił Zarządowi korzyści z utworzenia takich klas, które byłyby szansą na lepsze życie dla osób niepełnosprawnych. Na koniec pan

Tudorowski stwierdził, że tworząc takie klasy byłaby szansa na przyciągnięcie uczniów spoza Powiatu Nowotomyskiego, a także możliwość uzyskania większej subwencji.

Pani Marta Kołodziejczyk – matka Dominika – ucznia Szkoły, który jest osobą niepełnosprawną poinformowała, że w kraju jest tendencja do otwierania techników. Uczniowie niepełnosprawni po zakończeniu edukacji w liceum, nie mają zawodu i powinni kształcić się dalej w szkołach wyższych. Nie wszystkie osoby na to stać, w związku z czym, osoby te pozostają na utrzymaniu Państwa. Pani Kołodziejczyk poinformowała, że obdzwoniła niektóre szkoły w województwie i tylko w Szamotułach w szkole jest uczeń z taką niepełnosprawnością jak Jej syn.

Dominik Kołodziejczyk dodał, że nauka z komputerem dla osób niepełnosprawnych jest szansą na przyszłość, na lepsze życie. Dominik Kołodziejczyk stwierdził, że chciał po gimnazjum podjąć naukę w technikum, ale okazało się to bardzo trudne.

Członek Zarządu Lech Sadowski stwierdził, że otwarcie klas technikum wiąże się ze zmianami organizacyjnymi. W grudniu zostały przyjęte pewne zasady dotyczące rekrutacji. Jeżeli chodzi o otwarcie klas integracyjnych, to nikt nie widzi przeszkód. Mogą to być klasy o profilu informatycznym. Jest ustawa o systemie oświaty, którą samorząd musi przestrzegać. Musimy pomyśleć również o kwestiach finansowych oraz nad pewnym modelem na przyszłość.

Pani Agnieszka Kaczmarek dodała, że może zacząć coś nowego? Być może lepiej zdecydować się na radykalny krok i przestać martwić się tym, że już jest technikum.

Członek Zarządu Lech Sadowski stwierdził, że każdy opiera się na swojej wiedzy.

Członek Zarządu Przemysław Tramowski stwierdził, że podpisuje się pod tym co mówią pedagodzy, ale są problemy związane głównie z finansami. Szkoła musiałaby być dostosowana dla osób niepełnosprawnych co wiąże się z dużymi nakładami finansowymi. Pan Tramowski dodał, że na pewno odbędzie się jeszcze dyskusja Zarządu na ten temat.

Członek Zarządu Adam Pilec podzielił stanowisko pana Sadowskiego.

Kierownik Nyćkowiak poinformował o sprawie nieprzyjęcia Dominika Kołodziejczyka do Zespołu Szkół Nr 2 w Nowym Tomysłu. Pan Nyćkowiak przedstawił rozmowę jaką przeprowadził na ten temat z Dyrektorem Szkoły panem Frańskim, który twierdził, że pani Kołodziejczyk uzyskała informację, że jest klasa technikum informatycznego, ale miało nastąpić spotkanie w tej sprawie. Dyrektor twierdzi, że nie było takiego stwierdzenia, że Szkoła nie przyjmie Dominika. Pan Kierownik poinformował również, że w przypadku uruchomienia technika informatyka w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Policealnych, w momencie naboru do szkół, jeżeli szkoły naborą przykładowo po 15 uczniów, wówczas w żadnej szkole nie powstanie klasa I technikum. Jest to duże ryzyko, ale decyzja należy do Zarządu Powiatu.

Pani Kołodziejczyk poinformowała, że Dyrektor Frański nie zapraszał na rozmowę do Szkoły. Pani Kołodziejczyk przedstawiła również billingi z wykonanych telefonów do poszczególnych szkół w Nowym Tomysłu i poinformowała, że o Zespole Szkół Ogólnokształcących i Policealnych dowiedziała się z rozmowy telefonicznej przeprowadzonej z panią Dyrektorem Zespołu Szkół Zawodowych i Licealnych w Nowym Tomysłu. Pani Kołodziejczyk poprosiła, aby nie patrzeć tylko i wyłącznie na „cyferki” i dać kredyt zaufania i szansę dla Szkoły.

Członek Zarządu Przemysław Tramowski zapytał, czy wszystkie dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności muszą być przyjęte do szkół?

Kierownik Nyckowiak odpowiedział, że tak i nie zna przypadku, gdzie uczeń z dysfunkcją ruchu nie został przyjęty. Jeżeli w klasie byłoby od 3 do 5 uczniów niepełnosprawnych, wówczas tworzony jest oddział integracyjny, ale w naszych placówkach w ostatnich latach nie było takiej sytuacji.

Podsumowując, **Starosta** stwierdził, że sama idea ukierunkowania zmian jest nowatorska i odważna. Zarząd jest pozytywnie nastawiony na taką ideę, ale musi również przeanalizować i przedyskutować szczegóły związane ze sprawami finansowymi i organizacyjnymi. Pewne zasady dotyczące naborów w szkołach zostały już wypracowane. Starosta poprosił, aby do czasu wypracowania ostatecznego stanowiska w tej sprawie zainteresowani powstrzymali się od dyskusji na ten temat na forach internetowych, gdyż to nie rozwiązuje sprawy, a u osób nieuczestniczących w sprawie, rodzi nieuzasadnione emocje i oceny. Zarząd rozważy wszystkie zalety i wady tego pomysłu i podejmie stosowną decyzję w tym temacie.

Starosta podziękował Dyrektorowi Tratwalowi i przedstawicielom Szkoły za przybycie.

Ad.4.

Wniosek Sołtysa wsi Szarki o podjęcie uchwały w sprawie wykluczenia budowy ferm norek i innych zwierząt futerkowych (temat z posiedzenia Zarządu z dnia 23 lutego br.).

Starosta powitał Sołtysa wsi Szarki panią Bożenę Pierzyńską, panią Karinę Pankowską – Rodak oraz pana Stefana Schulca i poprosił o przedstawienie tematu.

Sołtys wsi Szarki – Bożena Pierzyńska poinformowała, że było wystosowane do Burmistrza Nowego Tomysła pismo z prośbą o wyłączenie w obecnie przygotowywanym Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy i Miasta Nowy Tomysł oraz w późniejszym planie miejscowego zagospodarowania dotyczącego miejscowości Szarki, możliwości budowy ferm zwierząt futerkowych, ubojni i utylizacji, wysypisk śmieci i innych uciążliwych ferm, hodowli oraz zakładów niesprzyjających środowisku i otoczeniu. Planowana budowa fermy norek przewiduje 24 tys sztuk norek, co niekorzystnie wpłynie na oddziaływanie na środowisko. Pani Pierzyńska dodała, że budowa fermy zrujnuje ład architektoniczny. Zabytkowe, olęderskie osadnictwo przyciąga nowych mieszkańców jak i gości. Zarówno Szarki jak i Grubsko odzwierciedlają założenia charakterystyczne dla tego osadnictwa. Promowana jest ekologia i agroturystyka.

Pan Stefan Schulc dodał, że w przypadku fermy norek, w przypadku opadów deszczu, odchody będą spływać do kanału Szarka przepływającego przez gospodarstwa i do rowu melioracyjnego ukierunkowanego i odprowadzającego wody w kierunku Stefanowic i Mariankowa. Pan Schulc poprosił o pomoc w tej sprawie w formie wyrażenia opinii o negatywnych skutkach budowy tej fermy.

Kierownik Wydziału Budownictwa i Architektury – Benigna Dziudziel poinformowała, że Starosta będzie związany decyzją o warunkach zabudowy, którą wyda Burmistrz. Jeżeli będzie ona pozytywna, to Starosta nie jest w stanie nic w tym temacie zrobić.

Pani Karina Pankowska – Rodak dodała, że posiadają negatywną opinię Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu, a także Burmistrza Zbąszynia. Wystąpiono również do nadleśniczych. Być może należałoby ująć temat ten w Strategii?

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska – Zofia Pacholak – Laskowska poinformowała, że stanowisko Rady Powiatu nie jest wiążące dla gminy. Najważniejszy jest plan zagospodarowania przestrzennego uchwalony przez gminę. Pani Kierownik dodała, że na terenie Gminy Nowy Tomyśl są już dwie hodowle nerek amerykańskich, a norki amerykańskie są groźniejsze od europejskie. Norki podlegają ustawie o hodowli zwierząt. Jeżeli chodzi o Strategię, to jest ona tworzona przy współudziale gmin i innych instytucji i nie możemy wpisać do Strategii czegoś, czego nie życzą sobie gminy.

W wyniku ponad godzinnej dyskusji, Zarząd Powiatu postanowił, aby pani Kierownik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska sporządziła na kolejną sesję Rady stosowny projekt uchwały intencyjnej Rady Powiatu Nowotomyskiego.

Starosta podziękował gościom za przybycie i dyskusję.

Starosta powrócił do punktu pierwszego porządku obrad i poprosił Kierownika Nyćkowiaka o zabranie głosu.

Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Komunikacji Społecznej – Marek Nyćkowiak poprosił Zarząd o podjęcie decyzji w sprawie utworzenia technikum ekonomicznego i informatycznego w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Policealnych w Nowym Tomyślu oraz naboru na te kierunki, a także podjęcie decyzji w sprawie uruchomienia naboru na kierunek technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej w Zespole Szkół Nr 2 w Zbąszyniu. Kierownik Nyćkowiak dodał, że w Zbąszyniu Dyrektor chciałby ogłosić nabór na ten kierunek i zamienić dojazdy na praktyki do Poznania na dojazdy do Szkoły w Sulechowie, które byłyby znacznie tańsze od dotychczasowych.

Zarząd podjął dyskusję w tych sprawach, analizując wszystkie wady i zalety uruchomienia wymienionych kierunków w poszczególnych szkołach.

W wyniku dyskusji Zarząd postanowił, aby Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Policealnych w Nowym Tomyślu przekazał pisemną informację na temat posiadanych środków na uruchomienie klasy integracyjnej technikum informatycznego i ekonomicznego, posiadanej bazy, jej przystosowania dla osób niepełnosprawnych oraz odpowiednio uprawnioną kadrę pedagogiczną. Po uzyskaniu tych informacji Zarząd wyda decyzję w przedmiotowej sprawie.

W przypadku uruchomienia naboru na kierunek technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej w Zespole Szkół Nr 2 w Zbąszyniu, w wyniku dyskusji, Zarząd postanowił wyrazić zgodę pod warunkiem zastosowania norm przyjętych przez Zarząd, tj. minimum 28 osób na oddział przy naborze.

Ad.3.

Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych i Licealnych w Nowym Tomyślu o przyznanie nagród dla nauczycieli.

Po zapoznaniu się z przedmiotowym wnioskiem Zarząd zdecydował przyznać nagrody w wysokości po 1.000,00 zł netto na osobę.

Ad.2.

Temat dotyczący współpracy polsko – niemieckiej w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Policealnych w Nowym Tomysłu.

Zarząd zdecydował o zwiększeniu planu finansowego Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Policealnych w Nowym Tomysłu o kwotę 1.500,00 zł.

Ad.5.

Wniosek Soltysa wsi Stary Tomyśl o geodezyjne wytyczenie i przekazanie na potrzeby Sołectwa Stary Tomyśl boiska sportowego wchodzącego w kompleks pałacowo – parkowy w Starym Tomysłu.

Zarząd negatywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek.

Ad.6.

Wniosek Zarządu Powiatu do Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Poznaniu o wyrażenie zgody na sprzedaż działek na terenie parku dworskiego w Starym Tomysłu.

Zarząd Powiatu wystąpił do Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Poznaniu z przedmiotowym wnioskiem.

Ad.7.

Wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek o włączenie się Powiatu Nowotomyskiego jako partnera w realizację zadań na drogach powiatowych.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek.

Ad.8.

Wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek o wyrażenie zgody na dysponowanie nieruchomością, tj. działką nr 109 w obrębie Komorowa, na cele budowlane.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek.

Ad.9.

Zasady gospodarowania drewnem pozyskanym z wycinki drzew zlokalizowanych w pasie drogowym dróg powiatowych na terenie Powiatu Nowotomyskiego.

Zarząd postanowił rozstrzygnąć ten temat na kolejnym posiedzeniu Zarządu Powiatu.

Ad.10.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu na rok 2016.

Starosta zapytał, czy są jakieś pytania?

Skarbnik Powiatu omówiła planowane zmiany w budżecie.

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 101/FN/2016 w sprawie zmiany budżetu Powiatu na rok 2016.

Ad.11.

Przyjęcie na XVI sesję Rady Powiatu projektu uchwały w sprawie powierzenia zadania w zakresie prowadzenia Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Bolewicku.

Zarząd przyjął na XVI sesję Rady Powiatu ww. projekt uchwały.

Ad.12.

Sprawy bieżące:

- analiza wstępna sytuacji finansowej SP ZOZ na dzień 31.01.2016r.

Zarząd zapoznał się z analizą SP ZOZ.

- udzielenie pełnomocnictwa Kierownikowi Wydziału Gospodarki Nieruchomościami do reprezentowania Powiatu Nowotomyskiego na rozprawach administracyjnych prowadzonych przez Burmistrza Nowego Tomysła w sprawie dotyczącej ustalenia warunków zabudowy na działce nr 856/4 położonej w Nowym Tomysłu

Zarząd udzielił ww. pełnomocnictwa.

- wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Sportu w Nowym Tomysłu o przekazanie sprzętu sportowego, będącego we wcześniejszym użytkowaniu Zespołu Placówek Oświatowych na rzecz Centrum.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek.

Po wyczerpaniu porządku obrad Starosta zakończył posiedzenie Zarządu.

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU

Ireneusz Kozecki

Protokolant:

Agnieszka Henicz

